[image: image1.png]

                                             Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕЛЕЗКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2023
	№ 73

д. Железково
О внесении изменений в «Порядок информирования населения о сборе и накоплении отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Железковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020  № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации, протестом Боровичской межрайонной прокуратуры от 30.06.2023,  Администрация Железковского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Железковского сельского поселения от 26.08.2015 № 52 «Об утверждении Порядка информирования населения о сборе и накоплении отработанных ртутьсодержащих ламп  на территории Железковского сельского поселения»,  заменив в постановляющей части слова «в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010  № 681»  словами «в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 года № 2314».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации  сельского поселения.
Глава   сельского поселения                                                      Т.А. Долотова